Fortius vero in hac facti specie, in qua etiam juridi-cio ad suam antiquam redditum unitant, addeut hujusmo-di Comites revera, & de facto, spectata substantia veri-tati, domiciliariam, seu baronalem qualitatem, seu prærogativam amiserint, eorumque dominium non amplius publicum, ut ante cum Civibus, & Incolis loci ad fidelitatem erga eos obligatis adesse dicatur, sed solum privatum prædium, & honorum decoratum titulo co-mitatus abusivo, & honorifico.

Addeut probabilis dicendum tamen, quod quando Castra, vel bona, in vera qualitate baronali, vel domi-ciliaria non habeant juridictiones, possessores dicendi non sint comprehensi in Bolla Baronum, non obstante titulo, & possessione, cum vis consistat in juridictione ex plures infiniti in sua Sede sub tit. de feudiis.

Prout etiam, quod hujusmodi prædia, & bona, dicen-das non veniant comprehensa sub Bulla Piana de non in-cepundo, ut praxis docuit sub Urbano Octavo, ob ip-

corporationem, dum facta est, de bonis, eorumque pri-vata utilitate, juxta ponderationes, de quibus d. i. de feudi. & in aliis.

Et de consequenti, neque cadant sub Constitutionibus Sisti V. & Clementis VIII. aliorumque successorum super prohibita alienatione jurisdictionalium, de qua codem d. i. d. 66. & alibi.

Ponderabam quoque, quod, ubi de facto istud Castrum est inhabitatum, adeo ut ad populus, tum ad duo reflectendum veniret, ex quibus principaliter hujus con-troversie decimo penderet; Primo nempe, an isti Inclo-si, seu Vicani gaudent, nec ne privilegiis, & favo-ribus Civitatis, juxta ea, que in hoc proposito favorum, & privilegiorum competenter Vicani, seu Comita-tibus, habentur plenè collecta apud Pratum dicta ob-serv. 48. & alios supra allegatos, ac etiam adverterit in ius Sede civitatis sub titulo de specimen, cum tali ca-fu ex regula secundum naturam, &c. eadem Civica qualitas dividit non posse, quod onera, ut apud supra allegatos.

Et Secundò, an iste locus confinaret formalem Com-munitatem, cum propriis administratoribus, & cum se-parato Ästimo, seu Catastro, adeo ut supportaret mo-re aliarum Communitarum erga Principem, seu Repub-licanam omnia onera publica ordinaria, & extraordi-naria, ac etiam privata communativa, que exceptis Sa-laris Medicorum, & Chirurgorum, & expensis horo-logii, alisque similibus, non magna considerationis, sub publicorum extraordinariorum genere potius, cadere vi-denatur; Quoniam ubi id verificaretur, tunc intrare pos-set ratio prohibens duplex gravamen, ac eundem one-rum multiplicationem, redēque inferri posset ad præten-tam dismembrationem; fecis autem è converso, dum ita est facere istos incolas Acephalos, & exemptos ab one-ribus publicis,

TAURINEN.

Supressus nominibus.

De eadem materia confiscationis de qua d. i. 160. & 161. An scilicet, per delinquente in Fisci præ-judicium, bona donari, vel alias alienari possint; Et an donataris, vel alter possessor bonorum, five delinquentis creditores, aliique interessati ad-mittendi veniant ad excusationem, vel defensio-nem Inquisiti absentis, & contumacis; Et quid cessante interesse.

SUMMARIUM.

1. F. dicitur series.
2. Distinguuntur inspectiones.
3. Creditor non admittitur ad defensionem contumacis, cum sua, nil interisti, quia etiam si reus, Fiscus tenetur.
4. De Fisco herede anomalo, & in quo differat à vero herede.
5. Sed quod creditor admittatur, quando sua interisti.
6. De confiscatione ex causa criminis lese majestatis.
7. In causa iussi delicti feda venient potius iure devolu-tionis, quam confiscationis.
8. De differentia inter confiscationem, & devolutionem.
9. In causa devolutionis, Fiscus non tenetur ad debita finis afferi.
10. Et quomodo tenetur ad illacum offensum.
11. De alia differentia ad effectus Bullæ. B. Pitt. V. de non infundando, &c.
12. De eodem de quo, num. 5. pro admissione creditorum.
13. De regula, ut contumax non audiat, nisi per se ipsum, & de legibus particularibus in hoc.
14. De donatione feda post delictum, an & quando va-leat, & præjudicet Fisco.
15. An sub confiscatione veniant feudalia, & emplo-teutica, remissive.
16. Quando, & quomodo possit conjunctus, vel tertius compareare pro contumace, illumque defendere, vel excusare.

D I S C . C X C I .

IN eodem casu, de quo agitur d. i. 30. de feudi. suppos-ter puncto, an idem praefpositus Cajus filius, cui Titius pater feudum, & quadam alia bona assignaverat in causam aris alieni, de quo ibi, & cum alii oneri-bus, de tempore, quo a patria profugus in aliena ditio-ne vivebat, supposcans jam detectum iniquitatem, pro quibusdam criminibus capitalibus, etiam illo latra Ma-jestatis, pro patre contumace defensionem suscipere pos-set, enique innocentiam, cum testibus, & scripturis ju-stificare, ut ita contumaciam impedit sententiam capitalem, cum publicatione bonorum, quam etiam at-tenta dispositione juris communis intrare, in transmis-sa notula supponebatur, quod dictum supponit cri-men.

2. Respondi itaque, tres efformando inspectiones; Unam nemp, considerando ipsum filium, tanquam creditorem patris, vel assignatarum bonorum ex causa onerosa, & correpli-ctiva; Alteram considerando eundem, tanquam domi-natorum in ea parte in qua bona excedenter onus; Et tertiam eundem considerando tanquam filium, qui patris innocentiam allegat, enique personam excusare velit, ac impedit, ne condemnetur.

Quod primam inspectionem, sub ea dixi non cadere quaestionem, de qua propriè agunt Doctores, de quibus infra, super excusatione, vel defensione personae abie-ctis contumacis. Ideoque in praesenti agi de facultate re-considerandi credita, quatenus per Fiscum prætenderentur, minus verâ minus legitima, ita præventivè occur-sendo proprie indemnitate, ad quem effectum extranea est defensione personæ a crimen, quoniam posita veri-tate debitorem, tam de jure, quam de facto, id est, quod finit vera, & legitima, seu non impugnabili ab eodem debitore, vel ab ejus herede vero, five anomalo, qualiis est fiscus, nil referit, an debitum de aliquo crimine in quisitus declaretur reus, & condemnetur ad publicationem bonorum, dum fiscus tanquam haeres anomalus, te-neretur ad omnia debita, & haeres, cum modo quo ha-eres verus, juxta firmata supra d. i. 3. num. 5. Ubi habe-rit, quod sica est potius deterioris conditionis, quam si haeres verus, quamvis extranea circa transmis-sionem fideicommissorum aliorumque iurium delatorum non agitorum, itaqua justificatio nullatenus, negati posset.

Uno autem casu, advertebam, quod idem filius, tan-quam creditor, ac etiam aliis creditores, & interessati, non quidem per excusatione, vel defensione personae delin-quentis, sed pro intereste, vel indemnitate propriæ, & juridice posset assumere defensem debitorem absentis, & contumacis, enique innocentiam justificare, sed alia qualitatem excusantem a graviori pena ordinaria deducere, & probare; Quando scilicet, in causa condemnationis creditores non possent adversus fiscum agere, quatenus non polideant, vel exciperet quatenus posseant; Puta in feudo, super quo tuus forte quaestio effectus circumferri videbatur.

Siquidem flante praefposito in notula transmissa con-tento, quod pro criminibus, pro quibus transmissa fue-6 rat inquisitio, intrare posset bonorum publicatione de jure communi, quod idem est, ac diceret, quod ageretur de crimen lese Majestatis divina, vel humana, pro quo solum de jure communi intrat ista pena ex relatis supra d. i. 61.

Hinc proinde hoc posito, cum id in feudatario, ubi prætermittit agatur de lese Majestate humana, im-potet felloniam, stante quod idem Princeps, vel Do-minus directus feudi, ita crimen redoloret speciem mortis, atque intraret devolutionem, etiam præjudicium successorum; Et per consequens, idem feudum non ca-dere sub confiscatione ad communem fisci penaliam, sed potius ex devolutione, & iure consolidations per-tinet ad Cameram Domini directi, quae sub fisci voca-bulo quoque explicari solet, quando ipse fit Princeps fu-rem.

Magna vero est differentia inter unam, & alteram fi-lli speciem; Tum ob diversitatem burfarum, sive pecuniarum respectivæ commodum bona cedant, dum etiam sub eodem Principe diversæ solent esse confiscationem, & pecuniarum burfarum ex deductis, supra eodem d. i. 61. Quinimum, ubi etiam non adsit haec distinctio, ratione diversitatis pro-

vinciarum, vel Civitatum, seu principatum, adhuc ista differencia solet esse considerabilis pro jure, vel interesse terri; Puta quia emolumenta confiscationis, & pecu-niarum concedantur in appaltum, ut in specie habetur, supra d. i. 124, aut ipso officio venale; Unde propteræ, quando feudum, vel Castrum non devolveretur, sed quod pro delicto privato indiferent caderet sub confisca-tione, tunc ad istam burfarum spectaret, non autem si unicæ de-volutions.

Tum etiam, quia in casu confiscationis, fiscus illud obtineret tanquam haeres obligatus ad debita, ut supra, 9 eodem modo, quo successor feudi habens qualitatem hereditarianam, fiscus autem in casu devolutionis, dum tunc ex regula, textus in l. velligali, ff. de pignor. ut resoluto rebus auctoris, resolvatur jus acceptoris, feudum reddit li-berum ad Dominum, qui ad alia onera, & debita non te-neret, nisi ad illa, que imposita sunt cum eius assensu, dum hic sit liber, & purus, secus aures si qualificatus à clausula fine pre-judicium, vel alia æquivalenti, ut adver-tit d. i. de feudi. & alibi. Atque debet frequens, & quotidianus, ut ita contumaciam impedit sententiam capi-talem, cum publicatione bonorum, quam etiam at-tenta dispositione juris communis intrare, in transmis-sa notula supponebatur, quod dictum supponit cri-men.

3. Respondi itaque, tres efformando inspectiones; Unam nemp, considerando ipsum filium, tanquam creditorem patris, vel assignatarum bonorum ex causa onerosa, & correpli-ctiva; Alteram considerando eundem, tanquam domi-natorum in ea parte in qua bona excedenter onus; Et tertiam eundem considerando tanquam filium, qui patris innocentiam allegat, enique personam excusare velit, ac impedit, ne condemnetur.

Quod primam inspectionem, sub ea dixi non cadere quaestio[n]em, de qua propriè agunt Doctores, de quibus infra, super excusatione, vel defensione personae abie-ctis contumacis. Ideoque in praesenti agi de facultate re-considerandi credita, quatenus per Fiscum prætenderentur, minus verâ minus legitima, ita præventivè occur-sendo proprie indemnitate, ad quem effectum extranea est defensione personæ a crimen, quoniam posita veri-tate debitorem, tam in causa gratiam, ex ratione, quod id agere non dicuntur in gratiam ipsius delinquentis, ut ipsum excusat, & defendunt, & principaliter pro co-rum interesse, & in causa gratiam, ut iprum gerendo negotium, ut impedit devolutio illorum feudo-rum, ac bonorum differentium, ex quorum precio, vel saltem commoditate, durante vita naturali debitoris, possent fatisfieri; Ut ceteris relatibus habetur, apud Frainac. q. 99. n. 154. cum seqq. Cyriac. contro. 429. n. 21. & 22. concordantes.